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1. Slovo na dvod

Obec Huncovece ako konsolidujica uétovna jednotka a fiou konsolidované Ggtovné jednotky tvoria jeden
celok, ktorym sa zabezpecuje vykon samospravnych &innosti, ale aj ¢innosti v ramci prenesenych kompetencii
Statu na obec v zmysle platnych predpisov. Sledovanie hospodarenia obce ako konsolidovaného celku je stale
v dvoch liniach: rozpodtovej a ugtovnej. Pre sledovanie toku pefiazi a samotného rozpoctu obce je dolezita
rozpoétova oblast, ktora je sledovand za obec a jeho dve rozpogtové organizacie.

Povinnost’ vypracovat’ konsolidovanii vyro&nit spravu pre obce vyplyva z §-u 20 zékona C. 431/2002 Z.z.
0 G¢tovnictve v zneni neskordich predpisov. Obec ako materska Gctovna jednotka zostavuje konsolidovanu
ustovnua zavierku za vietky fiou zriadené rozpo&tové organizacie — t.j. Zakladnd Skolu Huncovee a Materska
Skolu Huncovce, tvoriace konsolidovany celok na zaklade ich individudlnych actovnych zavierok.
Konsolidovant (i¢tovnu zavierku overuje auditor.

Konsolidovana G&tovna zavierka nie je udtovnou zdvierkou zostavenou za udelom vykéazania plnenia
rozpoétu. Jej zakladnym uéelom je poskytnut' informéacie o konsolidovanom celku ako jednej ekonomickej
jednotke, aby sa zabezpetilo lepdie riadenie konsolidovaného celku, jeho majetku a zavizkov, nakladov
avynosov. Vyrotnd sprava umoziiuje komplexny pohlad na konsolidovany celok s moZnostou riadenia
sii¢asnej situacie, ale aj perspektivy a planovanie vietkych sugasti obce ako jedného celku.

Vyroéna spriva za konsolidovany celok obsahuje vieobecné informéacie oobci, jej vedeni a taktiez
o ekonomickej situacii, v akej sa obec Huncovce nachadza, ako aj délezité vystupy a informécie z ictovne;j
zavierky materskej uétovnej jednotky — Obce Huncovee a zaroveit z konsolidovanej Gi€tovnej zavierky za vSetky
uctovné jednotky.

2. Identifika¢né udaje obce

Nazov: Obec Huncovcee

Sidlo: Hlavna 29/2, 059 92 Huncovcee
ICO: 00326232

Statutarny organ obce: starosta obce

Telefén: 052/4680431

Mail: huncovee@huncovce.sk

Webova stranka: www.huncovce.sk

3. Organiza¢na Struktira obce a identifikacia vedicich predstavitel’ov

Starosta obce: Ing. Peter Majercak

Zastupca starostu obce:
Hlavny kontrolér obce:
Obecné zastupitel’stvo:

Ing. Jan Hornik
Ing. Miroslav Karpi§
Ing. Jozef Blcha
Mgr. Alena Dravecka
Jaroslav Dravecky
Ing. Jan Hornik
Ondrej Hornik
Dusan Jankura
Marcel Novak
Miroslav Pekar¢ik
Ing. Jozefina Pekar¢ikova

Vo volebnom obdobi 2018 — 2022 nebola zriadena obecna rada.

Komisia na ochranu verejného zaujmu pri vykone funkceii verejnych funkcionirov

Predseda: Ing. Jan Hornik
Clenovia: Ing. Jozefina Pekarcikova
Miroslav Pekarcik



Komisia pre socidlnu oblast’ v obci
Predseda: Ing. Jana Tabakova
Clenovia: Ondrej Hornik

Ing. Jozef Blcha

Komisia pre Sport a kultiru v obci
Predseda: Marcel Novak
Clenovia: Mgr. Alena Dravecka

Komisia pre verejny poriadok v obci a otdzky romskej komunity (komisia pracuje od 14. decembra 2020)
Predseda: Mgr. Alena Dravecka
Clenovia: Ing. Jozef Blcha

Miroslav Pekar¢ik

Jaroslav Dravecky

Jan Gurnik

Komisia stavebného poriadku a Zivotného prostredia v obci (komisia pracuje od 14. decembra 2020)
Predseda: Ing. Jozefina Pekar¢ikova
Clenovia: Marcel Novéak

Dusan Jankura

Ing. Jan Hornik

Obecny urad: 28 zamestnancov

Obec je zriad’ovatel'om dvoch rozpoétovyveh organizicii:

Nazov: Zikladna $kola, Skolska 212/19, Huncovce

Sidlo: Skolska 212/19, 059 92 Huncovce

1CO: 36158895

Statutdrny organ obce: Mgr. Kamila Haddenov4 - riaditelka ZS Huncovce

Zakladn4 &innost’: vychovno-vzdelavacia ¢innost’ s uplatiiovanim humanistického pristupu s reSpekto-
vanim prav a povinnosti Ziakov i zamestnancov Skoly

Telefon:  052/4683151

Mail: riaditelka@zshuncovce.sk

Webova stranka: zshuncovce.edupage.org
Hodnota majetku: 1 882 797,88 EUR
Vyska vlastného imania: - 11353,46 EUR
Naklady: 1280 789,17 EUR
Vynosy: 1275 768,63 EUR
Vysledok hospodarenia: - 5020,54 EUR
Zavazky: 1 185 500,27 EUR
Pohladavky: 1 724,44 EUR
Osobné naklady: 1 055 415,00 EUR
Dotacie: 1252 458,76 EUR

Nazov: Materska $kola, Skolska 231/2, Huncovce
Sidlo: Skolské 231/2, 059 92 Huncovce

1CO: 37874314

Statutarny organ obce: Mgr. Stanislava Spiegelhalterova -riaditelka MS Huncovce
Zikladna &innost: predskolska vychova a vzdelavanie
Telefon:  052/4562126

Mail: mshuncovce@azet.sk

Webova stranka: www.huncovce.sk

Hodnota majetku 478 849,97 EUR

Vyska vlastného imania: -5789,17 EUR
Naklady: 407 665,59 EUR




Vynosy: 411 140,09 EUR
Vysledok hospodarenia: 3 474,50 EUR

Zavizky: 484 565,91 EUR
Pohl’adavky: 515,82 EUR
Osobné naklady: 314 198,16 EUR
Dotacie: 384 036,50 EUR

4. Poslanie, vizie, ciele

Poslanie obce:

Obec Huncovce je pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zakonom samostatne hospodari
s viastnym majetkom as vlastnymi prijmami. NajdbleZitejSou ulohou obce pri vykone samospravy je
starostlivost’ o vie-stranny rozvoj jej uzemia a o potreby jej obyvatel'ov.

Obec Huncovce vykonava nasledovné éinnosti:

v
v
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riadne hospodari s hnutelnym a nehnutenym majetkom obce v siilade s rozpoctu obce,

usmeriiuje ekonomicka &innost’ v obci, t.j. vydava sithlas, zavdzné stanoviskd, stanovisko alebo vyjadre-
nie k podnikatel'skej a inej ¢innosti pravnickych a fyzickych oséb a k umiestneniu prevadzky na tizemi
obce, vydava zavizné stanoviska k investi¢nej ginnosti v obci,

zabezpeduje vystavbu a (idrzbu, vykondva spravu miestnych komunikacii, verejnych priestranstiev,
obecného cintorina , kultdrnych, §portovych a d’alsich obecnych zariadeni, kultirnych pamiatok,
zabezpeduje verejno-prospesné sluzby, najmid nakladanie s komundlnym odpadom a drobnym
stavebnym odpadom, udrZiavanie &istoty v obci, spravu a udrzbu verejnej zelene a verejného
osvetlenia, zasobova-nie vodou, nakladanie s odpadovymi vodami,

utvara a chrani zdravé podmienky a zdravy spdsob Zivota a prace obyvatel'ov obec,

chrani Zivotné prostredie, ako aj utvara podmienky na zabezpecenie zdravotnej starostlivosti, na vzdela-
vanie, kultliru, osvetovii éinnost,, zaujmova umeleckii ginnost’, telesnd kultiru a Sport,

pini dlohy na Gseku ochrany spotrebitela, uréuje nariadenim pravidla ¢asu predaja v obchode, ¢asu
prevadzky sluzieb a spravuje trhoviska,

obstarava a schvaluje izemnoplanovaciu dokumentaciu a koncepciu rozvoja jednotlivych oblasti Zivota
obce,

vykondva vlastnil investiéni &innost’ v zaujme zabezpedenia potrieb obyvatel'ov obce a rozvoja obce,
zaklada, zriad'uje, zrusuje a kontroluje podla osobitnych predpisov svoje rozpoctové organizicie, iné
pravnické osoby a zariadenia,

organizuje hlasovanie obyvatel'ov o dlezitych otdzkach Zivota a rozvoja obce,

zabezpeduje verejny poriadok v obci,

zabezpecuje ochranu kulturnych pamiatok,

plni @lohy na useku socidlnej pomoci v rozsahu podl'a osobitného predpisu,

vykonéva osvedCovanie listin a podpisov na listinach,

vykonava ¢innosti v oblasti stavebného poriadku,

v Zaujme rozvoja obce spolupracuje, s ob&ianskymi zdruzeniami a inymi pravnickymi, ako aj s
fyzickymi osobami pdsobiacimi v obci.

Dlhodobym ciePom obce Huncovee je zabezpedit' a vytvarat’ podmienky pre pohodIné byvanie svojich

ob&anov, poskytujuce dostatoéné moznosti pre spologenské, kultiirne, $portové aktivity a relax. Rozvijajuca
sa ckonomick4 zdkladita v obci bude zabezpefovat pre ob&anov obce i blizkeho okolia pracovné
prileZitosti v

priemyselnej vyrobe a v sluzbach, najma formou malého a stredného podnikania.

Organmi obce st obecné zastupitel'stvo a starosta. Vykonnym organom je Obecny trad. Obecny trad

zabezpeduje organizacné a administrativne veci obecného zastupitel'stva a starostu a plni tieto ulohy:

v

v
v
v

zabezpeduje pisomnu agendu organov obce a obecného zastupitel'stva a je podatelfiou a vypraviiou
pisomnosti obce,

zabezpeduje odborné podklady a iné pisomnosti na rokovanie obecného zastupitel'stva

vypractiva pisomné vyhotovenia vietkych rozhodnuti starostu vydanych v spravnom konani,

vykondva nariadenia, uznesenia obecného zastupitel'stva a rozhodnutia starostu. Pracu obecného Gradu
organizuje starosta obecného tradu .

Vizie obce:

v

formovat’ obec ako vidiecke centrum, ktoré vyuZiva svoje Pudské, materidlne, prirodné a ekonomické
zdroje na zvySenie kvality Zivota ob¢anov,



v’ uplatiiovat’ otvorenost’, individualny a profesionalny pristup vo¢i ob&anom, dodavatelom a ostatnym
subjektom,

v individudlnym pristupom starostu obce aposlancov obecného zastupitelstva zvy$ovat zaujem
0 zapojenie ob&anov do riesenia verejnych veci,

v’ vytvorif v obci podmienky pre podnikatel'sku ¢innost’ ob&anov obce,

v' posilnit’ sluzby a podporit’ rozvoj hospodarskeho Zivota v obci.

Ciele obce:
Dlhodobé rozvojové zamery obce si zaloZené na prirodzenych a vieobecne platnych principoch, ¢im sa stavaji

prijatelnymi pre ob&anov obce. Iba splnenim hlavného ciel’a sa méZe naplnit’ vizia Obce Huncovce.
Hlavnym ciel’om obce je zvy3enie schopnosti obce rozvijat' sa komplexne, so zamerom zabezpeenia trvalo

udr-Zate'ného rozvoja obce so zretelom na svoj charakter, t.j. vniitorného rozvoja obce vo svojich hraniciach tak
i upeviiovanie jej pozicie ako neoddeliteI'nej sucasti mikroregionu ,,Spi§®.

Na dosiahnutie hlavného ciel'a a naplnenie strategickej vizie si stanovila Obec Huncovce Styri strategické ciele:
zvysenie kvality Zivota obfanov obce Huncovce,

podpora podnikatel'ského prostredia a vytvarania novych pracovnych prileZitosti,

skvalitiovanie Zivotného prostredia v obci a efektivne vyuZivanie prirodnych zdrojov,

zvysenie efektivnosti vzajomnej spoluprace v ramci obce ako i regionu, resp. mikroregionu Spis.
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5. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku

Obec je samostatny izemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je pravnickou osobou,
ktora samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou obce pri vykone
samospravy je starostlivost’ o vestranny rozvoj jej izemia a o potreby jej obyvatelov.

5.1 Geografické udaje

Huncovce leZia v Popradskej kotline na Spisi na pravom brehu rieky Poprad v nadmorskej vyske 617 - 790 m. n.
m. Uzemie je prevazne svahovité, klimaticky patri obec do mierne chladného subtypu. Severna hranica katastra
hraniéi s Tatranskym narodnym parkom. Dominantnym je pohlad na Lomnicky §tit, KeZzmarsky §tit, Huncovsky
§tit a Slavkovsky §tit Vysokych Tatier.

Kraj : PreSovsky

Okres : Kezmarok

Region : Spi§

Poloha : 49°07'00"", 20°23'00""

Nadmorska vyska : 617-790 m.n.m..

Rozloha : 13,26 km? (13262 ha)

Susedné mesta a obce : Kezmarok, Zakovce, Velka Lomnica, Maly Slavkov

5.2 Demografické iidaje

Hustota a pocet obyvatel'ov: 3 275
Narodnostna $truktira : Slovaci, Cesi, Mad’ari, Poliaci, Rusi a Rémovia

Struktira obyvatel'stva podla nabozenského vyznania:
- rimskokatolicke vierovyznanie,

- evanjelicka cirkev augsburského vyznania,

- grécko-katolicke vyznanie,

- pravoslavne vyznanie

- ostatné nezistené

Podl’a narodnosti najviac obyvatel'ov sa hlasi k slovenskej narodnosti. Druhii skupinu obyvatel'stva predstavuju

obyvatelia rémskej narodnosti. Obyvatelia obce uznavaju tradiéné hodnoty rodiny, éo sa odraza predovietkym
na nizkom pocte rozvodovosti.

Vyvoj poétu obyvatel’ov



2019 2020
Pocet obyvatel'ov k 1.1. 3216 3239
Narodenie 64 77
Unmrtie 19 14
Pristahovanie 26 20
Odstahovanie 48 47
Pocet obyvatelov k 31.1. 3239 3275

5.3 Ekonomické tidaje

Miera evidovanej nezamestnanosti je Statistickym tradom SR uvadzana len na arovni okresov. Vzhladom na to,
sfi tu uvedené porovndvané ukazovatele za rok 2016, 2017, 2018,2019 a 2020 na Grovni okresu KeZzmarok
nasledovne:

ROK pocet aktivnych disponibilny pocet miera evidovanej
obyvatelov uchddzacov o zamestnanie nezamestnanosti

2016 33165 6 809 20,53

2017 33076 5106 15,44

2018 32276 4908 15,21

2019 32 605 4 821 14,79

2020 32424 5813 17,93

Symboly obce

Erb, viajka a pecat’ obce :

Erb obce: ma podobu kostola s kra&ajucim kohutom na streche. Erb obce po historickej a ideovej stranke
pripravil Ivan Chalupecky a Richard Koval¢ik, po vytvarnej stranke Vladimir Labuda. Prijaty bol uznesenim
obecného zastupitelstva dita 28.5.1991.

Viajka obce: pozostdva z 5 pozdiznych pruhov rovnakej sirky vo farbach bielej, ervenej, modrej, Servenej
a bielej. Vlajka ma pomer stran 2:3, je ukoncend tromi cipmi a na konci je dvojity zéstrih siahajiici do tretiny jej
listu.

Petat’ obce: petat obce je okrihla, uprostred sobecnym symbolom bez §titu akruhopisom OBEC
HUNCOVCE. Pegat ma priemer 35 mm, ¢o je v stlade s predpismi o pouZivani pe¢iatok s obecnymi symbolmi.

5.4 Historia obce

Uzemie Huncoviec bolo obyvané uz v dobe rimskej, pred 5. storo&im n. 1. Dokazom toho je sprava
Samuela Augustini ab Hortis, rodaka z Velkej Lomnice, o ndhodnom naleze kosti, rimskych minci, urny s
popolom a inych nadob pri kopani pivnice na dnesnom tzemi obce z roku 1780. Prvykrét sa nazov obce
spomina v 13. storo¢i ako Supch /1257/, (villa) Poloni /1268/, Zopczfolua /1290/, neskoér ako (villa) Canis
/1308/, Hundsdorf /1336/, Sepchfalua /1345/, Chepanfalua /1346/, Stekchfalua /1383/, Stepkfalva ale aj nem.



Honczdorf /1471/, Huncowcze /1773/, Huncovee /1920/, mad’. Hunczdorf, Hunfalu, nem. Hunsdorf, lat.
Hunisvilla.

Dnesny nazov obce Huncovce sa tiradne pouZiva od roku 1920 a jeho etymoldgiu je mozné dat’ do sivisu s
nazvom villa Canis a jeho prekladom do nemciny, ktory poukazuje na niekdajSie hlavné zamestnanie
obyvatel'ov obce, ktorym bol chov polovnickych psov pre miestnu $lachtu a panovnika.

Z dejin obce:

1209 - z tohto roku pochadza najstarsia pisomna zmienka o Huncovciach

1162 - z tohto roku sa zachoval najstar§i obraz obecnej pe€ate, ktora tvori zaklad erbu obce

1825 - prichod prvych dvoch Zidovskych rodin, najviac ich prislo az v 19. storo€i

1885 - obrovsky poziar, ktory zni¢il krestanské aj zidovské obydlia

1927 - obec sa stala sidlom zidovského matriéného obvodu pre 15 okolitych obci

1918 - prvé obecné vorby po vzniku Ceskoslovenskej republiky v roku

1931 - vznik Statnej Fudovej koly s vyuéovacim jazykom slovenskym

1942- zagiatok deportacie Zidov z obce do koncentraénych stredisk

1945 - prva faza nového osidlovania obce 1960 - Huncovce sa stali sugastou okresu Poprad

1993 - obec sa stala ¢lenom Zdruzenia miest a obci Slovenska

1996 - obec patri do novovzniknutého okresu KeZmarok.

5.5 Pamiatky

K historickym pamiatkam v obci patria rimskokatolicky kostol sv. KriZza s roméanskou veZou, kamennou
helmovitou strechou a dvoma radami okien z roku 1225, kaplnka sv. Jana Nepomuckého postavena v r. 1729,
evanjelicky kostol, ktorého zakladny kameti bol poloZeny v r. 1851 a Zidovska synagdga, ktora bola postavena
v roku 1821 podla projektov Andreja Landherra.

5.6 Vyznamné osobnosti obce

Medzi vyznamné osobnosti obce patria:

Ernest Benthlenfaly — prirodovedec, zoolég (1880-1955)

Matej Loisch — zakladatel’ osady Tatranské Matliare, statkar (1827-1907)
Gregor FrantiSek Berzeviczy — osvietenec, narodohospodar, reformator, pravnik (1763-1822)
Rudolf Pavol Jozephy — klavirista, skladatel’, pedagog (1852-1915)

Adolf Altman — rabin, historik, publicista (1879-1944)

Martin Regitko — konstruktér, pedagog (1889-1981)

Matej Regitko — evanjelicky farar (1911-1991)

Stefan Hajos — rimskokatolicky farar (1879-1969)

Jozef Jona Horovitz — rabin, historik (1900-1970)

Jozef von Benthlenfaly — §lachtic, architekt, fotograf (1906-1990)

Samuel Székely de Dola — historik, zberatel’ rukopisov, listin, knih (1704-1779)

6. PInenie funkcii obce (prenesené kompetencie, origindlne kompetencie)

6.1 Vychova a vzdelavanie

V sugasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:
- Zékladna skola
- Materska 8kola,

Na mimoskolské aktivity je zriadené:
- Centrum volného ¢asu.

Na zéklade analyzy doterajsieho vyvoja moZno ocakavat', Ze rozvoj vzdeldvania sa bude orientovat’ na :
- ziskanie zdkladného vzdelania deti,
- rozvoj tvorivosti a vyuzitie voPného ¢asu mladeze prostrednictvom aktivit CVC.

6.2 Zdravotnictvo

Zdravotnu starostlivost’ v obci poskytuje ambulancia vieobecného lekdra a ambulancia pre deti a dorast.
Lekarsku sluzbu prvej pomoci poskytuje najblizie zdravotnicke zariadenie v meste Kezmarok.



Na zaklade analyzy doterajiieho vyvoja moZno otakévat rozirenie poskytovania pravidelnejsej zdravotnej
starostlivosti v rémskej osade po uspesnej spolupraci s terénnymi socialnymi pracovnikmi.

6.3 Socidlne zabezpedenie

Socidlne sluzby v obci zabezpetuje Spiiska katolicka charita, ktord zabezpetuje opatrovatel'skil sluzbu
v domacnosti klientov.

Obec zabezpeéuje stravovanie dochodcov v restauragnych zariadeniach obce formou prispevku vo vyske 1
€ na poskytnuté jedlo na kazdy pracovny deil.

Pre potreby ob&anov ohrozenych socialnym vylaenim alebo ob&anov socialne vylu¢enych obec vstupila
do nérodného projektu Ministerstva vnatra SR v Bratislave pod ndzvom ,, Terénna socidlna préca a terénna praca
v obciach s pritomnostou marginalizovanych romskych komunit“, v ramci ktorého zamestnala 1 terénneho
socialneho pracovnika a 3 terénnych pracovnikov. Pracovisko TSP je v byvalej budove obecného uradu a pria-
mo v rémskej osade, kde okrem vykonu samotnej terénnej socidlne prace pomahaji zabezpetovat aj styk medzi
ob&anmi a obecnym dradom, Obvodnym tradom a UPSVaR v KeZmarku, Obvodnym oddelenim Policajného
zboru, exekitorskymi dradmi a inymi inititGciami.

Na ziklade analyzy doteraj§icho vyvoja moZno ocakéavat, Ze rozvoj socidlnych sluzieb sa bude dalej
rozvijat’ vzhladom na demograficky vyvoj v obci a narastajuce administrativne néroky organov $tatnej spravy
pri evidencii nezamestnanych, vymahani zavézkov, rieseni priestupkov, evidencie aktivaénych prac a pod.

6.4 Kultara

Spoloéensky a kulturny Zivot v obci je zabezpeteny usporadivanim kultirnych vystupeni deti a mladeZze
pri roznych prileZitostiach (Defi matiek — priamo v zékladnej a materskej $kole, Oktober — mesiac ucty k starSim,
novoro¢ny koncert).

6.5 Hospodarstvo

Najvyznamnejsi poskytovatelia sluZieb v obci:
- Slovenska posta,
-  STKaEK,
- VL GRAFIK Huncovce,
- Pohrebné sluzby — Zavacka A.,
- Potraviny Coop Jednota Poprad,
- Potraviny Velicka,
- Restauracia Bistro,
- Penzion Zeleny dvor,
- Restauracia Gondolla s.r.o.
- Andreansky — vel'koobchod,
- Proflexicom s.r.o — vel’kosklad s anglickym second hand oblecenim,
- Barinox s.r.o,,
- Elpromont Tatry s.r.o.,
- IVASI — cukrarenska vyroba,
- Stukatérstvo S. Dulik,
- MONY - . Mol¢any,
- MAKARA TREKKING s.r.0. — vyroba koZenej obuvi.

Najvyznamnejsia polnohospodérska vyroba v obci:

- Firma NOFA — SHR, pol'nohospodarska vyroba a ekologické hospodarenie

Na zaklade analyzy doterajsieho vyvoja a momentélne aj vzhfadom na vyvaZen legislativu a pomerne
aktivnu praktickii politiku 3tatu v oblasti podpory malého astredného podnikania mozno ofakavat, Zze
hospodarsky Zivot v obci sa v blizkej budiicnosti bude pomaly rozvijat'.

7. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu rozpoctovnictva

Rozpoget obce je zakladnym néstrojom finanéného hospodarenia v prislusnom rozpoctovom roku, ktorym
sa riadi financovanie tloh a funkcii obce v prisluinom rozpo&tovom roku. Rozpoget obce je sti¢astou rozpociu
verejnej spravy. Suéastou rozpodtu obce su aj rozpolty prijmov avydavkov rozpogtovych organizacii
zriadenych obcou.



Systém programového rozpodtovania vydavkov zvysuje transparentnost’ verejnych financii, posilituje ulohu
strategického  planovania, zvySuje sa zodpovednost spravcov jednotlivych poloZiek za ucelné aefektivne
vynakladanie vydavkov. Programovo sa rozpodtuje len vydavkova Cast rozpoctu obce. Programovy rozpodet
rozdeluje vydavky samospravy do 13 programov — skupin navzajom suvisiacich aktivit vykonavanych na
splnenie definovanych ciel'ov a zdmerov a do 61 podprogramov.
V rozpocte obce sa uplatiiuje rozpodtova klasifikacia v silade s osobitnym predpisom.
Rozpodet obce na rok 2020 bol zostaveny podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z
o rozpo&tovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov ako vyrovnany. Bezny rozpotet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako
schodkovy. Schodok kapitdlového rozpottu bol vykryty beznymi prijmami obce akladnym zostatkom
finanénych operécii.
Rozpodet obce ajej rozpotovych organizacii bol schvéleny obecnym zastupitelstvom dia
uznesenim ¢, 135/2019.
Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalena diia 09.03.2020 uznesenim obecného zastupitel’stva &. 30/2020,

- druha zmena schvilena diia 31.03.2020 starostom obce,

- tretia zmena schvalena diia 30.06.2020 uznesenim obecného zastupitel'stva €. 60/2020,

- §tvrtd zmena schvalena diia 20.07.2020 uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 64/2020,

- piata zmena schvalend diia 13.08.2020 starostom obce ,

- 3iesta zmena schvalena diia 28.09.2020 uznesenim obecného zastupitel'stva &. 68/2020,

- siedma zmena schvalena dita 29.10.2020 uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 88/2020,

- 6sma zmena schvalena diia 14.12.2020 uznesenim obecného zastupitelstva &. 115/2020,

- deviata zmena schvalena diia 31.12.2020 starostom obce.

12.12.2019

7.1 Plnenie prijmov a ferpanie vydavkov za rok 2020

Skuto¢né % plnenia
Schvialeny Rozpocet po plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet poslednej zmene | Eerpanie vydavkov % €erpania
k 31.12.2020 vydavkov
Prijmy celkom 4 040 401,00 4 067 466,00 3 841 436,20 94,44
ztoho:
Bezné prijmy 2 843 322,00 2 980 282,00 2 977431,29 99,90
Kapitalové prijmy 870 122,00 344 684,00 251 555,15 72,98
Prijmy z finan. operécii 273 092,00 649 697,00 535 819,80 82,47
Prijmy RO s pravnou 53 865,00 92 803,00 76 629,96 82,57
subjektivitou
Vydavky celkom 4 040 401,00 4 051 347,00 3 368 515,60 83,15
ztoho :
Bezné vydavky 1 191 414,00 1 139 135,00 911 269,69 80,00
Kapitalové vydavky 1314 650,00 1 097 919,00 759 419,73 69,17
Vydavky z finan. operacii 0,00 0,00 0,00 X
Vydavky RO s pravnou 1 534 337,00 1 814 293,00 1 697 826,18 93,58
subjektivitou bezné
Rozpodet obce (+/-) 0,00 +16 119,00 +472 920,60 X
Vyika prijmov a vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v dsledku pandémie ochorenia COVID - 19.
Prijmy:
Skutoénost’ Upraveny Skutoénost’” | % Medzirocny
2019 rozpocet 2020 | 2020 plnenia | rozdiel
Prijmy celkom 3192 290,04 3989 742,00 | 3 841 436,20 96 649 146,16
Prijmy rozpoétu spolu (bez
finan¢nych opericii) 2 808 706,29 3401 364,00 | 3291 821,10 97 483 114,81
BeZné prijmy 2 786 553,27 3 059 680,00 | 3 040 265,95 99 253 712,68
- Daiové prijmy 1398 075,78 1426956,00( 1462 950,85 103 64 875,07
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- Nedariové prijmy 49 906,29 33 819,00 34 048,36 101 -15 857,93
- Granty a transfery 1244 659,12 1519507,00| 1480432,08 97 235 772,96
- Prijmy rozpoc¢tovych
organizacii 93 912,08 79 398,00 62 834,66 79 -31 077,42
Kapitalové prijmy 22 153,02 341 684,00 251 555,15 74 229 402,13
- Nedatiové prijmy 18 307,00 94 474,00 104 566,00 111 86 259,00
- Granty atransfery 3 846,02 247 210,00 146 989,15 59 143 143,13
- Prijmy rozpo¢tovych
organizacii 0,00 0,00 0,00 0 0,00
Prijmy finanénych operacii 383 583,75 588 378,00 549 615,10 93 166 031,35
Prijmy z transakcii s finanénymi
aktivami a finanénymi pasivami 43 617,62 574 973,00 461 095,80 80 417 478,18
Prijaté avery, p6zicky a navratné
financné vypomoci 338 420,00 0,00 74 724,00 0 -263 696,00
Prijmy finanénych operacii
rozpoétovych organizacii 1 546,13 13 405,00 13 795,30 103 12 249,17

Skutocné plnenie prijmov rozpoétu (bez prijmov finanénych operacii) v porovnani s predchadzajicim rokom
bolo vy3sie 0 483 114,81 eur, z toho beZznych prijmov 0 253 712,68 eur a kapitalovych prijmov 0 229 402,13 eur.
Najvy$si narast bol zaznamenany narast v transferoch 0235772,96 eur. Prijem dane z nehnutel’'nosti
predstavoval zvy3enie oproti roku 2019 034,27 % , prijem poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny
odpad bol oproti roku 2019 vy&si 0 35,85 %. Vynos dane z prijmov bol obci krateny o 33 390,55 eur oproti
vychodiskovému predpokladu Ministerstva financii SR.
Nedaiiové prijmy obce boli oproti predchadzajucemu roku nizsie o 15 857,93 eur. Najvyraznejsie zniZzenie sme
zaznamenali v poloZke stoéné o 10 122,46 eur.
Prijmy rozpo&tovych organizacii boli v porovnani s rokom 2020 nizSie o 31 077,42 eur z dévodu opatreni
prijatych pre pandémiu ochorenia Covid-19.
Kapitalové prijmy obce boli v porovnani s rokom 2019 vy3sie 0 229 402,13 eur. Prijem z predaja pozemkov bol
vy$si 0 86 259,00 eur a prijem kapitalovych transferov o 143 143,13 eur.
Prijmy finanénych operacii boli v roku 2020 o 166 031,35 eur vysSie ako v roku 2019. Do rozpoctu roku 2020
boli zapojené prostriedky rezervného fondu v sume 442 341,00 eur a prostriedky Statneho rozpoCtu nevycCerpané
v roku 2019 v sume 18 754,80 eur. Prostriedky rezervného fondu v sume boli pouZité na financovanie tychto
investi¢nych akeii:
- rekonstrukcia povrchu miestnych komunikacii na ul. Lomnicka a ul. Tatranska v sume 56 627,00
EUR,
- narealiziciu projektu ,Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier vratane kiipy pozemkov na
sumu 359 035,00 EUR,
- na realizaciu projektu ,,Rekon3trukcia pristupovej komunikacie na cintorine” vo vyske 26 679,00
EUR.
Obec v roku 2020 prijala navratnii finanénii vypomoc z Ministerstva financii SR vo vyske 74 724,00 EUR na
vykon samospravnych funkcii z dévodu kompenzacie vypadku dane zprijmov fyzickych 0s6b v dosledku
pandémie ochorenia COVID-19.
Prijmy finanénych operécii rozpodtovych organizacii boli oproti roku 2019 vysSie o 12249,17 eur a boli
z dévodu zapojenia finanénych prostriedkov statneho rozpoétu nevycerpané v roku 2019.

Prehl’ad éerpania vydavkov v roku 2020:

Rozpodet po
poslednej Skutoénost’ % Medziro¢ny
Skuto¢nost’ 2019 | zmene 2020 |2020 plnenia | rozdiel

Vydavky celkom 2699492,87| 4051347,00] 3368 515,60 83| 669 022,73
Bezné vydavky 2278199,25| 2857842,00] 2513117,99 88| 234918,74
Bezné vydavky 809 615,22 1139 135,00 911 269,69 80 101 654,47
Bezné vydavky rozpoctovych
organizécii 1468 584,03 1718 707,00 1 601 848,30 93 133 264,27
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Kapitilové yydavky 402 406,00 | 1193 505,00 855 005,61 72 452 599,61
Kapitélové vydavky 398 725,09 1097 919,00 759 419,73 69 360 694,64
Kapitalové vydavky rozpodtovych

organizacii 3 680,91 95 586,00 95 585,88 100 91 904,97
Vydavky finanénych operacii 18 887,62 0,00 392,00 0 -18 495,62
Vydavky z transakeif s finanénymi

aktivami a finanénymi pasivami 18 887,62 0,00 0,00 0 -18 887.62
Vydavky finan¢nych operécii

rozpoc&tovych organizicif 0,00 0,00 392,00 0 392.00

Vydavky celkom boli oproti roku 2019 vyssie o 669 022,73 eur. Podstatny podiel na tomto zvySeni mali
kapitalové vydavky vsume o 452 599,61 eur abezné vydavky vsume 0234 918,74 eur. VySSie Cerpanie
beznych vydavkov stviselo s prijatymi beznymi transfermi a vydavkami sivisiacimi s pandémiou ochorenia

COVID-19.

Medzi vyznamné polozky &erpania kapitalovych vydavkov patri:

- realizacia cyklochodnika v ramci projektu ,,Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier vo

vyske 499 101,02 EUR,
zberného dvora v ramci projektu ,Zlep3enie nakladania sodpadom v obci

- realizdcia stavby

Huncovce® vo vyske 102 594,32 EUR,
- rekonstrukcia plynovej kotolne ZS vo vyske 95 585,88 EUR,
- rekonstrukcia miestnej komunikécie na ulici Lomnicka vo vyske 63 987,65 EUR,
- rekonstrukcia miestnej komunikécie na ulici Tatranska vo vyske 34 886,12 EUR,

- meraé rychlosti BX-Spomal vo vyske 2 290,00 EUR,

rekonstrukcia pristupovej komunikacie na cintorine vo vyske 37 463,12 EUR,

rekonstrukcia fasady domu smatku vo vyske 3 900,00 EUR,

pripravna a projektova dokumentécia ,,IBV za $kolou“ vo vyske 5 013,00 EUR,

pripravna a projektova dokumentécia projektu ,, Technicka a ob&ianska vybavenost’ v romskej osade
Huncovce* vo vyske 1 200,00 EUR,

pripravna a projektova dokumentacia projektu ,,Rozsirenie vodovodov a vybudovanie vydajnych
stojanov v obci Huncovee® vo vyske 5 081,00 EUR.

V roku 2020 neboli realizované rozpoctované investicné akcie:
rekonstrukcia miestnych komunikacif vo vyske 64 125,00 EUR,

- vystavba cyklochodnika o vyske 249 899,00 EUR,
- pripravna a projektovd dokumentécia vystavby poZiarnej zbrojnice vo vyske 10 000,00 EUR,
- aktualizacia projektovej dokumentacie kanalizacie a COV v sume 6 000,00 EUR.

Prehlad éerpania vydavkov celkom podla jednotlivyeh programov:

Skutofnost’ Rozpocet po Skuto¢nost’ % Medziroény
2019 poslednej k 31.12.2020 plnenia rozdiel
zmene v EUR v EUR
Program
Planovanie, manazment a 221,82
1 | kontrola 6 501,48 9 400,00 6 723.30 72
2 | Sirenie informacii o obci 5482.46 11 139,00 5616,42 50 133,96
3 | Interné sluzby 370 244,06 205 845,00 31 622,15 15 -338 621,91
4 | Sluzby ob&anom 13 150,77 64 077,00 54 788,27 86 41 637,50
5 | Bezpe&nost, pravo a poriadok 79 528,46 98 424,00 79 096,51 80 -431,95
6 | Odpadové hospodarstvo 84 478,52 330 799,00 210 085,24 64 125 606,72
7 | Pozemné komunikécie 7188,19 192 724,00 | 103 578,32 54 96 390,13
8 | Vzdelavanie 1579 195,00 1996 644,00 | 1827 099,54 92 247 904,54
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9 |Kultira 4 635,69 14 737,00 1 298,49 9 -3 337,20
10 | Sport 32 533.81 13 800,00 10 163,11 74 -22370,70
11 | Prostredie pre Zivot 122 358,67 665329.00|  637129,69| 96 514771,02
12 | Socialne sluzby 132 400,02 167 427,00 | 149 915,70 90 17 515,68
13 | Podporna €innost’ 261 795,65 281 002,00 251 398,86 89 -10 396,79

SPOLU 2 699 492,87 4 051 347,00 | 3 368 515,60 83 | 66902273

V roku 2020 bolo najviac finanénych prostriedkov pouzitych na financovanie Programu 8 — Vzdelavanie v sume
1 827 099,54 eur a oproti roku 2019 bol ich narast 247 904,45 eur. Najmenej prostriedkov bolo vynaloZenych na
financovanie Programu 9 — Kultira vo vyske 1 298,49 eur a oproti minulému roku to bolo menej 0 3 337,20 eur.

Cerpanie vydavkov rozpo¢tu podla jednotlivych programov, podprogramov s vyhodnotenym plnenim zamerov,
cielov a meratelnych ukazovatelov je obsahom Hodnotiacej spravy k plneniu programového rozpoctu obce
k 31.12.2020 a tvori prilohu Zavereéného uétu Obce Huncovce za rok 2020.

7.2 Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce za rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2020

Bezné prijmy spolu 3 040 265,95
z toho : bezné prijmy obce 2977 431,29
bezné prijmy RO 62 834,66
Bezné vydavky spolu 2513 117,99
z toho : bezné vydavky obce 911 269,69
bezné vydavky RO 1601 848,30
Begny rozpolet - prebytok 527 147,96
Kapitalové prijmy spolu 251 555,15
z toho : kapitalové prijmy obce 251 555,15
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 855 005,61
z toho : kapitalové vydavky obce 759 419,73
kapitalové vydavky RO 95 583,88
Kapitdlovy rozpocet — schodok -603 450,46
\Schodok beiného a kapitdilového rozpoctu -76 302,50
Uprava schodku -55943,71
Upraveny schodok beZného a kapitdlového rozpoctu -132 246,21
Prijmy z finanénych operacii - obec 535819,80
Prijmy z finanénych operacii - RO 13 795,50
Prijmy z finanénych operacii SPOLU 549 615,10
Vydavky z finanénych operacii vratane zabezpeky - obec 392,00
Vydavky z finanénych operacii SPOLU 392,00
Rozdiel finanénych operdcil 549 223,10
Vyla&enie zo zostatku finanénych operacii 0,00
Upraveny rozdiel finanénych operdcii 549 223,10

PRIJMY CELKOM

3 841 436,20

VYDAVKY CELKOM

3368 515,60

Hospoddrenie obce +472 920,60
Uprava schodku -55 943,71
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0,00

Vylii¢enie zo zostatku finanénych operdcil
Upravené hospodarenie obce +416 976,89

Schodok rozpoétu v sume 76 302,50 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona &.
583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni
neskor§ich predpisov, upraveny o nevy¢erpané prostriedky zo SR apodla osobitnych predpisov v sume
55 943,71 EUR bol v rozpo&tovom roku 2020 vysporiadany

zo zostatku finanénych operacii v sume 132 246,21 EUR.

Schodok rozpodtu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona &. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa
upravuje — zvySuje o:
a) nevylerpané prostriedky zo SR tcelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v roku 2020 na
podporu vychovy k stravovacim navykom dietat’a ohrozeného socidinym vylicenim v celkovej sume
29 708,40 EUR,
b) nevyCerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v roku 2020 Zakladne;
skole Huncovce ako normativne finanéné prostriedky preneseného vykonu $titnej spravy na useku
Skolstva na v celkovej sume 14 759,72 EUR,
c) nevylerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v roku 2020 na
podporu vytvarania pracovnych miest u verejnych zamestnavatelov § 54 v celkovej sume 11 099,25
EUR,
d) nevy&erpané prostriedky $kolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia §
140 a 141 zakona &. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zdkon) a 0 zmene
a doplneni niektorych zadkonov v sume 376,34 EUR.

Zostatok finan&nych operacii v sume 549 223,10 EUR podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov upraveny o pouZitie na vysporiadanie schodku bezného a kapitalové rozpoctu v sume 132 246,21
EUR navrhujeme pouZzit™:

- na tvorbu rezervného fondu v sume 416 976,89 EUR.

Na zéklade uvedenych skutoénosti mavrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo vySke
416 976,89 EUR.

Vyska schodku rozpottového hospodarenia bola vroku 2020 ovplyvnend v dosledku pandémie ochorenia
COVID - 19.

7.3 Plan rozpoc€tu na roky 2021 - 2023

Skutoénost’ . n A

Kk 31.12.2020 Plan na rok 2021 | Plin na rok 2022 | Plin na rok 2023
Prijmy celkom 3 841 436,20 4 011 147,00 3706 987,00 3189 020,00
z toho :
Bezné prijmy 2977 431,29 2 943 095,00 2 864 521,00 2 841 128,00
Kapitalové prijmy 251 555.15 845 258,00 501 700,00 161 700,00
Prijmy finan. operacii 535 819,80 167 294,00 156 266,00 125 992,00
Prijmy RO s pravnou 76 629,96 55 500,00 184 500,00 60 200,00
subjektivitou

Skutoénost’ . . .

k 31.12.2020 Plin na rok 2021 | Plan na rok 2022 | Plin na rok 2023
Vvdavky celkom 3 368 515,60 4 011 147,00 3 706 987,00 3 189 020,00
z toho :
Bezné vydavky 911 269,69 1416 803,00 1246 245,00 1293 978,00
Kapitalové vydavky 759 419,73 999 233,00 760 000,00 220 000,00
Vydavky finan. operacii 0,00 0,00 67 692,00 67 692,00
Vydavky RO's pravnou 1697 826,18 1595 111,00 1 633 050,00 1 607 350,00
subjektivitou
Rozpoéet obee (+/-) +472 920,60 0,00 0,00 0,00
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8. Informacia o vyvoji obce z pohP’adu uétovnictva za materskd uctovnu jednotku a kon-

solidovany celok

8.1 Majetok

a) Majetok za materski acétovni jednotku

neobezného majetku a opravné polozky)

- v netto hodnote (obstardvacia cena zniZena o odpisy

Nazov Skutoénost’ Skuto¢nost’ Predpoklad
k 31.12.2019 k 31.12.2020 rok 2021

Majetok spolu 7010 122,49 7 532 099,37 7 987 005,00
NeobeZny majetok spolu 4176 451,50 4722 924,09 5225298,00
ztoho:

Dihodoby nehmotny majetok 1 434,00 1 200,00 1 430,00
Dlhodoby hmotny majetok 3 851 149,48 4 397 856,07 4 900 000,00
Dihodoby finan¢ny majetok 323 868,02 323 868,02 323 868,00
ObeZny majetok spolu 2 830 059,06 2 804 904,26 2 757 507,00
ztoho :

Zasoby 2 733,31 2 848,09 2 900,00
ZG&tovanie medzi subjektami VS 1 547 398,50 1 530 006,98 1479 607,00
Dlhodobé pohl'adavky 0 0 0
Kratkodobé¢ pohl'adavky 35621,24 27 086,27 25 000,00
Finan¢né ulty 1244 306,01 1244 962,92 1 250 000,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie 3611,93 4271,02 4 200,00

Celkovy stav majetku obce v materskej G¢tovnej jednotke v netto hodnote k 31.12.2020 ¢inil

7 532099,37 eur, o oproti roku 2019 predstavuje narast o 521 976,88 eur a

dihodobého hmotného majetku.

suvisi najmé s narastom

Celkovy stav neobezného majetku (dlhodobého nehmotného, hmotného a finanéného majetku) v netto
hodnote k 31.12.2020 <&inil 4 722 924,09 eur, o oproti roku 2019 predstavuje néarast o 546 472,59 eur.

V priebehu roka 2020 do3lo k narastu hodnoty dihodobého hmotného majetku o 546 706,59 eur.
Hodnota dlhodobého finanéného majetku sa nezmenila, tvorend je akciami Podtatranskej vodarenskej

spolocnosti, a.s. v sume 323 868,02 eur.

Prirastok neobeZného majetku vroku 2020 pozostival predovietkym z obstarania pripadne zhodnotenia

dlhodobého hmotného majetku a to najmaé:

- rekonstrukcie a stavebnych Uprav miestnych komunikacii v sume 136 366,89 eur,

- rekonstrukcie a stavebnych aprav budov a objektov v sume 101 519,88 eur,

realizdciou stavby ,.ZlepSenie nakladania s komunalnym odpadom v obci Huncovce®™ v sume celkom
104 157,04 eur,

zaradenim pozemkov na zaklade kupnych alebo zamennych zmlav v sume 3 027,47 eur,

zaradenim pozemkov na zaklade zmluvy o bezodplatnom prevode vlastnictva pozemkov vo verejnom
zaujme v sume 27 782,06 eur ,

zriadenia vecného bremena na ziklade zmluvy &. 820385001-1-2019-ZoBZVB o uzavreti budicej
zmluvy o zriadeni vecného bremena z ddvodu realizacie stavby ,,Technickd a obéianska vybavenost
v RO Huncovce* v sume 1 200,00 eur,

nedokoné&ené investicie v sume 512 241,50 eur, ktory suvisi najmi s vystavbou cyklochodnika — projekt
,.Cesta okolo Tatier, usek k.0. Kezmarok — Huncovce v ramci projektu Historicko-kulturno-prirodna
cesta okolo Tatier*.

15



Ubytok neobezného majetku v roku 2020 bol najmi z dévodu vyradenie majetku v sume 2 579,67 eur
a z dbvodu odpredaja pozemkov v sume 10 005,33 eur. Odpisy majetku boli v roku 2020 v sume 227 103,81
eur.

Celkovy stav obezného majetku v netto hodnote k 31.12.2020 &inil 2 804 904,26 eur, ¢o oproti roku
2019 predstavuje pokles o 25 154,80 eur. Najvyraznejsi pokles oproti roku 2019 je v polozke zictovanie medzi

Zasoby k 31.12.2020 boli vykazané vo vyske 2 848,09 eur, ¢o predstavuje ndrast oproti roku 2019
o 114,78 eur.

Kratkodobé pohladavky k 31.12.2020 boli v netto hodnote vykazané vo vyske 27 086,27 eur. Dlhodobé
pohFadavky obce neeviduje. Opravné polozky boli vytvorené vo vyske 44 024,52 eur. Brutto hodnota
kratkodobych pohl'adavok je 71 110,79 eur, &o predstavuje pokles oproti roku 2019 o Ciastku 4 583,01 eur.
Datiové pohl'adavky predstavuja ¢iastku 16 813,16 eur, nedafiové pohladavky 45 891,18 eur, pohl'adavky voéi
zamestnancom 903,99 eur, ostatné pohladavky 902,75 eur, odberatelia 56,07 eur a iné pohladavky 6 543,64 eur.

Stav v3etkych finan&nych prostriedkov k 31.12.2020 je vsume 1244 962,92 eur aoproti stavu
predchadzajiiceho roku je vy3$3i 0 656,91 eur. Zostatok finanénych prostriedkov na Gcte rezervného fondu je
769 957,67 eur a socialneho fondu je 212,11 eur.

¢) za konsolidovany celok

Nazov Skuto¢nost’ Skuto€nost’ Predpoklad
k 31.12.2019 k 31.12.2020 rok 2021

Majetok spolu 7 115 302,73 7720 961,37 8 225 985,00
NeobeZny majetok spolu 5722 333,60 6314 611,99 6 816 985,00
ztoho :

Dlhodoby nehmotny majetok 1 434,00 1 200,00 1 430,00
Dlhodoby hmotny majetok 5397 031,58 5989 543,97 6 491 687,00
Dlhodoby finanény majetok 323 868,02 323 868,02 323 868,00

Obezny majetok spolu

1 386 770,03

1399 528,28

1 402 100,00

z toho :

Zasoby

2 975,12

3 067,99

3 100,00

Zugtovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé pohl'adavky

Kratkodobé pohladavky

36 499,90

29 326,53

27 000,00

Finanéné ucty

1347 295,01

1367 133,76

1 372 000,00

Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie

6 199,10

6 821,10

6 900,00

Celkovy stav majetku konsolidovaného celku obce v netto hodnote k 31.12.2020 ¢inil 7 720 961,37 eur,
o oproti roku 2019 predstavuje narast o 605 658,57 eur a stvisi najmé s narastom dlhodobého hmotného

majetku.

Celkovy stav neobeZného majetku v netto hodnote k 31.12.2020 &inil 6 314 611,99 eur, o oproti roku

2019 predstavuje néarast o 592 278,39 eur.

Celkovy stav obeZzného majetku k 31.12.2020 predstavuje sumu 1 399 528,28 eur, o je narast oproti
roku 2019 o 12 758,25 eur. Najvyraznej$i narast v roku 2020 bol v stave finanénych prostriedkov o 19 838,75
eur, naopak najvyraznejii pokles bol v stave pohladavok v netto hodnote o 7 173,37 eur.
Casové rozlisenie nakladov k 31.12.2020 je v &iastke 6 821,10 eur, &o je narast oproti roku 2019 0 622,00 eur.
Na podstatnej ¢asti aktiv konsolidovaného celku sa podiel'a materska uétovna jednotka.

8.2 Zdroje krytia
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a) Za materski aétovni jednotku

Nazov Skutoénost’ Skutoénost’ Predpoklad
k 31.12.2019 k 31.12.2020 rok 2021

Vlastné imanie a zavizky spolu 7 010 122,49 7 532 099,37 7 987 005,00
Vlastné imanie 4 896 888,23 5213204,22 5220 000,00
z toho : |
Ocetiovacie rozdiely 0 0 0]
Fondy 0 0 0
Vysledok hospodarenia 4 896 888,23 5213204,22 5220 000,00
Zavizky 430 354,88 547 984,55 507 540,00
ztoho:

Rezervy 13 983,00 16 477,00 17 000,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 31 789,86 55 567,37 15 000,00
Dlhodobé zavizky 533,47 448,44 400,00
Kratkodobé zaviazky 45 628,55 62 343,32 62 000,00
Bankové uvery a vypomoci 338 420,00 413 148,42 413 140,00
Casové rozliSenie 1 682 879,38 1770 910,60 2 259 465,00

Celkovy stav vlastného imania a zavizkov obce k 31.12.2020 ¢inil 7 532 099,37 eur, ¢o proti roku 2019
predstavuje narast 521 976,88 eur. K vyraznému zvy3eniu oproti roku 2019 dolo pri vysledku hospodarenia
0316 315,99 eur a pri zavdzkoch o 117 629,67 eur.

Vysledok hospodarenia k 31.12.2020 ¢&ini 5213 204,22 eur apozostiava znevysporiadaného vysledku
hospodarenia minulych rokov v sume 4 761 299,20 eur a z vysledku hospodarenia za G¢tovné obdobie v sume
451 905,02 eur, ¢o oproti roku 2019 predstavuje narast o 115 403,86 eur.

Celkovy stav zavizkov obce k 31.12.2020 &inil 547 984,55 eur, o oproti roku 2019 predstavuje narast
0117 629,67 eur. K vyraznému zvySeniu oproti roku 2019 doglo pri bankovych tveroch a vypomociach
074 728,42 eur.

Rezervy k 31.12.2020 s vykazané vo vyske 16 477,00 eur asu tvorené na odchodné pre zamestnancov
a zamestnanecké p6Zitky, prebiehajuci siidny spor a na overenie i¢tovnej zavierky za rok 2020.

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy k 31.12.2020 ¢&ini 55 567,37 eur a predstavuju nevyCerpané
transfery poskytnuté obci v roku 2020.

Dlhodobé zavizky k 31.12.2020 su evidované vo vyske 448,44 eur a je to zavizok zo socialneho fondu 432,44
eur a ostatné dthodobé zavazky 16,00 eur.

Kratkodobé zavizky k 31.12.2020 su evidované vo vyske 62 343,32 eur (Co oproti roku 2019 predstavuje narast
0 16 714,77 eur) a st tvorené zo zavizkov v obchodnych vztahov voéi dodavatelom vo Ciastke 20 403,64 eur,
z nevyfakturovanych dodavok v &iastke 92,31 eur, zo zavizkov vo¢i zamestnancom vo vyske 22 739,71 eur, zo
zaétovania s organmi socialneho a zdravotného poistenia vo vyske 14 345,34 eur, zo zavizkov voci daflovému
tiradu vo vyske 2 680,52 eur, z prijatych preddavkov vo vyske 1000,00 eur a z ostatnych zavdzkov v sume
1 147,02 eur.

Bankové avery a vypomoci k 31.12.2020 sii vykazané vo vyske 413 148,42 eur, o predstavuje ndrast oproti
roku 2019 o 74 728,42 eur.

Vroku 2019 obec prijala bankovy aver poskytnuty Slovenskou sporitelnou, a.s. v zmysle Zmluvy o Gvere &.
923/CC/19 na financovanie kupy pozemkov do majetku obce pre IBV ,.Za 3kolou“ vsume 338420,00 €
s irokovou sadzbou 0,47 % p.a., na zaklade uznesenia obecného zastupitel'stva £.108/2018 zo dria 18.12.2018.
Uver bol vy&erpany diia 16.12.2019 jednorazovo. Istina Gveru sa bude splacat’ od 31.01.2022 do 31.12.2026 vo
vyske 5 641,00 eur mesagne. K 31.12.2020 neuhradeny trok z tohto Gveru je 4,42 eur.

V roku 2020 obec prijala navratni finanéni vypomoc z Ministerstva financii Slovenskej republiky zo Statnych
finanénych aktiv na vykon samospravnych funkeii z dévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych
os6b v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 74 724,00 EUR, ktora bola schvilena
uznesenim obecného zastupitel'stva €.84/2020 zo diia 28.09.2020. Navratna finanéna vypomoc bola poskytnuta
beziiro¢ne a bude sa splacat’ od roku 2024 do roku 2027 v Styroch roénych splatkach v €iastke 18 681 eur.
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Casové rozligenie vynosov budicich obdobi k 31.12.2020 predstavuje ¢iastku 1 770 910,60 eur, ¢o predstavuje

narast oproti roku 2019 o0 88 031,22 eur asid tvorené kapitdlovymi transfermi v sume

a ¢asovym rozliSenim prijmov v sume 724,92 eur.

b) Za konsolidovany celok

1770 185,68 eur

Nazov Skutocnost’ Skutoénost’ Predpoklad
k 31.12. 2019 k 31.12.2020 rok 2021

Vlastné imanie a zavizky spolu 7115 302,73 7 720 961,37 8225 985,00
Vlastné imanie 4 881 291,64 5196 061,59 5 190 000,00
z toho ;

Ocetiovacie rozdiely 0 0 0
Fondy 0 0 0
Vysledok hospodérenia 4 881291,64 5196 061,59 5 190 000,00
Zavizky 549 448,30 688 043,75 650 744,00
z toho :

Rezervy 28 288,63 32 297,66 32 300,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 31 789,86 55 567,37 15 000,00
Dlhodobé zavazky 4323,07 526234 5300,00
Kratkodobé zavizky 146 626,74 181 767,96 185 000,00
Bankové Gvery a vypomoci 338 420,00 413 148,42 413 144,00
Casové rozliSenie 1 684 562,79 1 836 856,03 2 385 241,00

Celkovy stav vlastného imania v zavéizkov obce — v konsolidovanej uctovnej jednotke k 31.12.2020
¢inil 7 720 961,37 eur, &o proti roku 2019 predstavuje narast 605 658,64 eur. K vyraznému zvy$eniu oproti roku
2019 doslo pri vysledku hospodarenia o 314 769,95 eur a pri zavizkoch o 138 595,45 eur.

Vlastné imanie konsolidovaného celku predstavuje vysledok hospodarenia k 31.12.2020 ¢&ini
5 196,061,59 eur a pozostava z nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov v sume 5 196 061,59
eur a z vysledku hospodarenia za uétovné obdobie v sume 450 358,98 eur, o oproti roku 2019 predstavuje
nérast 0 128 095,42 eur. Rozpodétové organizacie v zriad'ovatel'skej pdsobnosti Obce Huncovece k 31.12.2020
vykazuju zaporné vlastné imanie vo vy$ke 17 142,63 eur, najmi z ddvodu tvorby kratkodobych rezerv na
vyplécanie zamestnaneckych pozitkov.

Celkovy stav zavidzkov konsolidovaného celku k 31.12.2020 &inil 650 744,00 eur, ¢o oproti roku
2019 predstavuje narast o 138 595,45 eur. Rezervy k 31.12.2020 su vykazané vo vySke 32 297,66 eur asu
tvorené na odchodné pre zamestnancov a zamestnanecké pdZitky, prebiehajici sudny spor ana overenie
Gétovnej zavierky za rok 2020. Zutovanie medzi subjektami verejnej spravy k 31.12.2020 €ini 55 567,37 eur ,
¢o oproti roku 2019 predstavuje narast 0 23 777,51 eur. Dlhodobé zavazky k 31.12.2020 si evidované vo vyske
5 262,34 eur, ¢o predstavuje oproti roku 2019 nérast 0 939,27 eur a je to predovietkym zavézok zo socidlneho
fondu. Kréatkodobé zéviazky k 31.12.2020 su evidované vo vyske 181 767,96 eur (Co oproti roku 2019
predstavuje nérast o 35 141,22). a si tvorené zo zdvizkov v obchodnych vztahov vogi dodavatel'om vo Ciastke
20 793,26 eur, z nevyfakturovanych dodavok v ¢iastke 1 550,49 eur, zo zavdzkov voli zamestnancom vo vyske
84 939,16 eur, zo zauétovania s organmi socidlneho a zdravotného poistenia vo vyske 56 307,97 eur, zo zavizkov
voéi daitovému uradu vo vyske 12 541,77 eur, z prijatych preddavkov vo vyske 1596,24 eur a z ostatnych
zaviazkov vsume 3 991,07 eur. Kratkodobé zavizky rozpoltovych organizéacii k 31.12.2020 st vo vyske
119 424 64eur.

Bankové uvery a vypomoci k 31.12.2020 st vykazané vo vyske 413 148,42 eur, ¢o predstavuje narast oproti
roku 2019 o 74 728,42 eur.

Na podstatnej ¢asti pasiv  konsolidovaného celku sa podiel'a materské u¢tovna jednotka.

8.3 Pohladavky
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a) za materska aétovnu jednotku

Pohl’adavky Stav Stay
k 31.12 2019 k 31.12 2020
Pohladavky do lehoty splatnosti 3018,68 6 922,79
Pohladavky po lehote splatnosti 72 675,12 64 188,00
Spolu: 75 693,80 71 110,79
b) za konsolidovany celok
Pohladavky Stav Stav
k 31.12 2019 k 31.12 2020
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 2 178,64 9 163,05
Pohladavky po lehote splatnosti 73 393,80 64 188,00
Spolu: 75 572,44 73 351,05

Obec za konsolidovany celok zadiatkom roka 2020 evidovala pohladavky v celkovej vyske 75 572,44 eur. Boli
to predovietkym pohladavky za dane z nehnutelnosti od fyzickych a pravnickych osoéb, za tuhy komunalny

odpad a pohl'adavky za sto€né.

Obec pri vymahani nedoplatkov vyuZiva dostupné formy. NeplatiCom sa zasielajii vyzvy na zaplatenie
miestnych dani, vd’aka ktorym sa vymohla ¢ast’ z tychto pohladavok. V porovnani s rokom 2019 doslo celkove
kich zniZeniu o 2221,39 eur. Pohladavky zdanovych prijmov so stavom k 31.12.2020 pozostavaja z
nedoplatkov na dani z nehnutelnosti v celkovej vy3ke 16 618,16 eur a dani za psa v 195,00 eur. Pohfadavky z
nedatiovych prijmov tvoria predovietkym nedoplatky za tuhy komunalny odpad v celkovej vyske 13 236,95 eur
a nedoplatky za sto¢né v hodnote 32 159,81 eur, ako aj pohladavky za stoéné za rok 2020, ktoré bude

fakturované v roku 2021 v sume 5 493,63 eur.

Vyska vytvorenej opravnej poloZky k rizikovym pohladavkam je celkom vo vyske 44 024,52 eur.
K 31.12.2020 obec eviduje pohladavky v sume 73 351,05 eur.
Na podstatnej ¢asti pohl'adavok konsolidovaného celku sa podiel’a materské uctovna jednotka.

8.4 Zaviizky

a) za materski uétovni jednotku

Zavizky Stav Stav
k 31.12 2019 k 31.12 2020
Zavizky do lehoty splatnosti 46 162,02 62 791,76
Zavizky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu: 46 162,02 62 791,76
b) za konsolidovany celok
Zavazky Stav Stav
k 31.12 2019 k 31.12 2020
Zavizky do lehoty splatnosti 150 949,81 187 030,30
Zavizky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu: 150 949,81 187 030,30

9. Hospodarsky vysledok za rok 2020 — vyvoj nakladov a vynosov za matersk uctovni

jednotku a za konsolidovany celok
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a) za materskia Gétovni jednotku

Nazov Skutoénost’ Skutocnost’ Predpoklad
k 31.12. 2019 k 31.12.2020 rok 2021

Naklady 1501 508,99 1 609 827,89 1 468 100,00

50 — Spotrebované nakupy 48 050,72 59 207,16 48 000,000

51 — Sluzby 148 462,44 143 447,85 125 000,00

52 — Osobné naklady 390 759,68 469 772,10 410 000,00
| 53 — Dane a poplatky 8 801,86 9 698,32 8 700,00

54 — Ostatné naklady na prevadzkovi 96 024,21 95 055,44 85 000,00

&innost’

55 — Odpisy, rezervy a OP

z prevadzkovej a finanénej Cinnosti 238 618,56 251 537,91 220 000,00

a zuCtovanie ¢asového rozliSenia

56 — Finanéné naklady 3 302,05 5089,25 4 000,00

57 — Mimoriadne naklady

58 — Néaklady na transfery a naklady 567 055,37 575 943,30 567 000,00

z odvodoyv prijmov

59 — Dane z prijmov 434,10 76,56 400,00

Vynosy 1 838 010,15 2 061 732,91 1725 900,00

60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 32239,37 14 099,43 19 000,00

61 — Zmena stavu

vnlitroorganizaénych sluzieb

62 — Aktivacia

63 — Dariové a colné vynosy a vynosy 1404 976,59 1 465 853,35 1 319 000,00

z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 35 424,23 146 067,15 25 000,00

65 — Zuctovanie rezerv a OP 11 308,07 859791 10 000,00

z prevadzkovej a finanénej ¢innosti

a zuétovanie ¢asového rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 2 674,78 760,14 1 900,00

67 — Mimoriadne vynosy

69 — Vynosy z transferov

arozpogtovych prijmov v obciach, 351 387,11 426 354,93 351 000,00

VUC a v RO a PO zriadenych obcou

alebo VUC

Hospodarsky vysledok +336 501,16 +451 905,02 +257 800,00

/ + kladny VH, - ziporny VH /

Vo vyvoji nékladov materskej organizacie doslo v roku 2020 oproti predchadzajicemu obdobiu k celkovému
narastu o 108 318,90 eur. Vyrazny pokles nastal na (étoch uétovej skupiny 51-Sluzby o 5 014,59 eur. K narastu
doslo najmd na a¢toch aétovnej skupiny 52-Osobné néklady o 79 012,42 eur, 55-Odpisy, rezervy a opravné
polozky z prevadzkovej a finanénej ¢innosti a zictovanie &asového rozliSenia o 12 919,35 eur, 50-Spotrebované
nakupy o 11 156,44 a na uétoch 58-Néklady na transfery a néklady z odvodov prijmov o 8 887,93 eur. ZvySenie
nékladov suviselo aj s pandémiou ochorenia COVID-19.

Vynosy v roku 2020 boli 0 223 722,76 eur vy3Sie ako v roku 2019. K vyraznému narastu do$lo najmé na utoch
ctovnej skupiny 64-Ostatné vynosy o 110 642,92 eur, 69-Vynosy ztransferov arozpo¢tovych prijmov
v obciach, VUC av RO aPO zriadenych obcou o 74 967,82 eur a 63-Daiiové a colné vynosy z poplatkov
0 60876,76 eur.

Pokles vynosov oproti predchadzajucemu roku 2019 bol najvyraznejsi na uctoch Gétovnej skupiny 60-Trzby za
vlastné vykony a tovary o 18 139,94 eur.
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b) za konsolidovany celok

Nazov Skutoénost’ Skutoénost’ Predpoklad
k 31.12. 2019 k 31.12.2020 rok 2021

Naklady 2577 075,10 | 2 820337,24 2 542 500,00
50 — Spotrebované nakupy 208 906,53 226 417,56 208 800,00
51 — SluZby 203 345,84 188 367,88 178 400,00
52 — Osobné naklady 1632 238,23 1 839 385,26 1 652 000,00
53 — Dane a poplatky 8 801,86 9698,32 8 700,00
54 — Ostatné naklady na prevadzkovu 99 080,46 95 055,45 88 100,00
ginnost’
55 — Odpisy, rezervy a OP .
z prevadzkovej a finanénej ¢innosti 300 562,47 317 138,65 282 000,00
a zaltovanie ¢asového rozliSenia
56 — Finanéné naklady 5 407,26 7 497,94 6 100,00
57 — Mimoriadne naklady
58 —Naklady na transfery a naklady 118 298,35 136 699,62 118 000,00
z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 434,10 76,56 400,00
Vynosy 2 899 338,66 | 3270 696,22 2 797 800,00
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 67 950,47 38 894,29 54 700,00
61 — Zmena stavu
vnutroorganizaénych sluZieb
62 — Aktivacia 5 000,70
63 — Datiové a colné vynosy a vynosy 1403 860,09 | 1464 677,23 1319 000,00
z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 40 662,50 152 285,42 30 200,00
65 — Zuctovanie rezerv a OP )
z prevadzkovej a finanéne) ¢innosti 11 308,07 22903,54 10 000,00
a zuétovanie asového rozliienia
66 — Finan¢né vynosy 2674,78 760,14 1 900,00
67 — Mimoriadne vynosy
69 — Vynosy z transferov
a rozpoctovych prijmov v obciach, 1372 882,75 | 1586 174,90 1 382 000,00
VUCavROaPO zriadenych obcou
alebo VUC
Hospodarsky vysledok +322263,56 | + 450 358,98 + 255 300,00
/+ kladny VH, - ziporny VH /

Vo vyvoji nékladov konsolidovaného celku doslo v roku 2020 oproti predchadzajiicemu obdobiu k narastu
0243262,14 eur. K vyraznému narastu doSlo na udtoch u&tovnej skupiny 52-Osobné néklady v sume
207 147,03 eur, 58-Naklady na transfery a naklady z odvodov prijmov v sume 18 401,27 eur, 50-Spotrebované
ndkupy vsume 17 511,03 eur, 55- Odpisy, rezervy aopravné polozky v sume 16 576,18 eur. K poklesu
nakladov doglo najmi na ugtoch u¢tovnej skupiny S51-Sluzby v sume 14 977,96.

Vynosy konsolidovaného celku v roku 2020 boli 0 371 357,56 eur vyssie ako v roku 2019. K vyraznému narastu
doslo najmi na uctoch uctovnej skupiny 69 — Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v obciach v sume
213 292,15 eur, 64- Ostatné vynosy v sume 111 622,92 eur a 63-Datiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov
v sume 60 817,14 eur. K poklesu doslo na ti¢toch i¢tovnej skupiny 60-Trzby za vlastné vykony a tovary v sume
29 056,18 eur.

10. Ostatné dolezité informacie
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10.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2020 obec a rozpodtové organizécie prijali nasledovné bezné granty a transfery:

Suma prijatych

P.&. | Poskytovatel’ dotacie prostriedkov v | Utelové uréenie grantov a transferov
EUR
Okresny urad PreSov, Transfer —prenesené kompetencie normativne finanéné
. 1016 202,00 . . Y
1. odbor Skolstva prispevky pre $kolstvo - bezné vydavky
. “ Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
Okresny urad PreSov, “ . < o
2. . 11 181,00 | finanéné prispevky pre $kolstvo - vzdelavacie
odbor skolstva .
poukazy- bezné vydavky
Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
Okresny trad Presov, ﬁnan(?ne p}‘lspevk){ pre skolstyo —prispevok na
3. . 30 050,00 | skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie
odbor kolstva . - . . : S
ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia - bezné
vydavky
Okresny tirad Presov Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
4. o ’ 11 433,40 | finan¢né prispevky pre §kolstvo — na uéebnice — ZS-
odbor Skolstva o .
bezné vydavky
Okresny trad Presov Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
5. odbor g(ols tva ’ 1 930,00 | finanéné prispevky pre sSkolstvo —prispevok na
odchodné — ZS- bezné vydavky
. “ Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
Okresny urad PreSov, o N .
6. . 4 064,00 | finanéné prispevky pre §kolstvo — prispevok na
odbor skolstva . o .
asistentov ugitel’a- bezné vydavky
. . Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
Okresny urad Presov, . « .
7. . 7 300,00 | finan&né prispevky pre $kolstvo - na vychovu
odbor 8kolstva ML -y .y
a vzdeldvanie v materskej §kole - beZné vydavky
Ministerstvo vnutra SR, Transfe reneseny vykon §tatnej spravy na usek
8. | Bratislava - Okresny tirad 1060,95 | D ey vidarky | .
Kesmarok registra obyvatel'ov - bezné vydavky
Ministerstvo vnutra SR, Transfer na pre v vykon §tatnej spravy na usek
9. Bratislava - Okresny arad 45,20 ransier na preneseny vykon S J Spravy exu
. registra adries - beZné vydavky
Kezmarok
Ministerstvo vnutra SR, Transfer na preneseny vykon §tatnej spravy na
10. | Bratislava - Okresny trad 1 868,66 | uskuto¢nenie volieb do Narodnej rady SR 29.02.2020 -
Kezmarok bezné vydavky
.. , Transfer na uhradu nakladov v rimci Narodného
Ministerstvo vnutra SR, . - . .
11. . 65 109,10 | projektu ,,Podpora pred-primameho vzdelavania deti
Bratislava e
z MRK* beZzné vydavky
Ministerstvo vnutra SR,
12. | Bratislava - Okresny trad 3101,88 | Transfer na 1. vinu COVID-19
Kezmarok
Transfer na uhradu nékladov v ramci Néarodného
13. | Ministerstvo vnutra SR, projektu ,, Terénna socialna praca a terénna praca
. 53 080,04 . . - ,
Bratislava v obciach s pritomnost'ou marginalizovanych
romskych komunit*
Ministerstvo vnutra SR,
14. | Bratislava - Okresny urad 3 563,72 | Transfer na zabezpedenie testovania - COVID-19
Kezmarok
Urad prace, socialnych veci Transfer na podporu vychovy k stravovacim navykom
15. . y 6547440 | |. .
a rodiny KeZmarok diet'at’a - bezné vydavky
Urad préce, socidlnych veci Trar.lsfer na Podpora vychO\{y k pln:c,mu skolskr)ich’
16. . N 4 216,40 | povinnosti dietata ohrozeného socidlnym vylicenim
a rodiny Kezmarok .
- beZzné vydavky
Urad préce. socialnvch veci Transfer na zabezpeéenie vykonu osobitného prijemcu
17. prace, M 415,83 | za poberatelov §tatnej socialnej davky a prispevkov -

a rodiny Kezmarok

beZné vydavky
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Urad prace, socialnych veci Transfer - osobitny prijemca pridavku na deti - bezné
18. . . 3333425 |
a rodiny KeZmarok vydavky
Urad prace, socialnych veci Transfer - osobitny prijemca davky v hmotnej niidzi
19. . . 2 022,00 . i
a rodiny Kezmarok - bezné vydavky
Urad prace, socidlnych veci Transfer - osobitny prijemca prispevku pri narodeni -
20. . . 454,12 N
a rodiny KeZmarok bezné vydavky
Urad préce, socialnych veci Transfer - osobitny prijemca rodi¢ovského prispevku
21. . . 34 710,90 .
a rodiny Kezmarok - beZné vydavky
Urad préce, socialnych veci Transfer - osobitny prijemca priplatku k pridavku na
22, . y 717,50 . . A
a rodiny KeZmarok deti pre prvaka - bezné vydavky
3. | UPSVaR Kesmarok 24 870,07 Tran'sf?r na podporru vyt’varama‘pracovnych miest u
verejnych zamestnavatel'ov § 50j
24, | UPSVaR Kezmarok 5 980,49 Prlspe}/ok na Ektlvacnu ¢innost’ formou menSich
obecnych sluZieb
25, Envu}' onmentélny fond, 4 055,62 | Prispevok za troveii vytriedenia odpadu
Bratislava
Ministerstvo préace, . . i .
26. | socidlnych veci a rodiny v 71 577.9¢ | \ransfer na Ghradu nékladov v ramei projekiu.,
. Obtianska poriadkova sluzba v obci Huncovee
Bratislave
Ministerstvo prdce, Transfer na podporu vytvéarania pracovnych miest u
27. | socialnych veci a rodiny v 13319,10 . podporu vy? p 4
Brati verejnych zamestnavatel'ov § 54
ratislave
. — Transfer na realizdciu narodného projektu
28. Metodlcko—pe'd agogické 4 307,17 | "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" -
centrum, Bratislava .
bezny transfer
Ministerstvo Zivotncho Transfer na preneseny vykon §tatnej spravy na tseku
29. | prostredia SR, Bratislava - 305,43 starostlivost?o iivotn}:é };ostredie - {)eipné y’davk
Okresny trad Prefov P vy Y
30 Ministerstvo dopravy a 138.89 Transfer na preneseny vykon §tatnej spravy na tseku
" | vystavby SR, Bratislava ’ dopravy - beZné vydavky
S, . Transfer na preneseny vykon §tatnej spravy pri
31. rSeta‘thS)tlliiky E;ngsl:‘)/\:mkej 2 892,00 | priprave, priebehu a vykonani s¢itania obyvatelov,
P v domov a bytov 2021 - bezné vydavky
32 Dobrovolna poZiarna 1 400.00 Transfer na zabezpecenie materialno-technického
°“* | ochrana SR Bratislava ’ vybavenia DHZ Huncovce
o Zidovska naboZenska obec Prispevok na kosenie zidovského cintorina v obci
33. y 250,00
PreSov
SPOLU 1 480 432,08

V roku 2020 obec a rozpo&tové organizacie prijali nasledovné kapitalové granty a transfery:

Skuto¢nost’ -
s - ~ S
Poskytovatel’ doticie Kk 31.12.2020 Udelové urcenie grantov a transferov
Transfer —prenesené kompetencie nenormativne
Ministerstvo vnutra SR, Bratislava 65 000,00 | finan&né prispevky pre 8kolstvo -rekonStrukcia

kotolne ZS-havaria- kapitalové vydavky

Ministerstvo pddohospodéarstva

Vystavba cyklochodnika - projekt ,,Historicko-

arozvoja vidieka SR, Bratislava 99,53 kultirno-prirodna cesta okolo Tatier"
Ministerstvo vnutra SR, Bratislava 81 889,62 Reallzam’a projektu ,,Zlepseme.nakladama“

s komunalnym odpadom v obci Huncovce
CELKOM KAP. TRANSFERY 146 989,15

Granty atransfery boli u¢elovo ur¢ené aboli pouzité v silade sich delom. Obec ako prijimatel tychto
prostriedkov, splnila zmluvné podmienky a kazda poskytnutdl dotaciu finan€ne aj vecne vyuctovala.

Nevycerpané finanéné prostriedky zo §tatneho rozpoctu v celkovej sume 55 567,37 eur Géelovo uréené na bezné
vydavky, budu zapojené do rozpoctu obce v roku 2021 prostrednictvom prijmovych finanénych operacii.
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10.2 Poskytnuté dotacie

Obec v roku 2020 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢&. 3/2011 o dotaciach pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospe$nych sluZieb,

verejnoprospesny tcel:

na vseobecne prospe$ny alebo

FLE Ukelové uréenie doticie
Prijimatel’ dotacie poskytnutych
prostriedkov
v EUR
Telovychovna jednota TATRAN - bezné vydavky 5470,11 | na &innost’ telovychovnej jednoty
Karate klub technik Huncovce — bezné vydavky 500,00 | na ¢innost’ ,,Karate klub Technik*
Sportovy klub VEVA Huncovce - bezné vydavky 1 000,00 ns/g{}‘;ﬁff Sportoveho klubu
na obnovu a restaurovanie sdch
Rimsko-katolicky farsky urad — beZné vydavky 10 000,00 | a realizaciu restauratorskeho vysku-
mu hlavného oltara v interiéri
rimsko-katolickeho kostola
) na doplnenie poziarnej techniky
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor — bezné vydavky 3 000,00 .
a vystroja pre ¢lenov DHZ
Realizacia projektu ,,Omama®
Cesta von, ob¢ianske zdruZenie 1200,00 .
v obci Huncovce
TSK TEMPI Kezmarok 467,50 | na €innost Sportoveého klubu

K 31.12.2020 boli vytictované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN €. 3/2011 o poskytovani

dotacii z rozpo¢tu obce.

Obec v roku 2020 poskytla dotaciu v zneni dodatku &€.2, VZN ¢&. 2/2013 o uréeni dotacie na prevadzku a mzdy

skolskych zariadeni na izemi obce Huncovce.

Suma Suma skutocne

. ey poskytnutych pouzitych Rozdiel
Ziztaielydotace finanénych finantnyeh | (sti.2-sti.3)

prostriedkov prostriedkov
Stukromné centrufn ’spe,c1alno-pedagoglckeho 92 064,00 92 064,00 0
poradenstva — bezné vydavky
Stikromné centruzn Ped’agoglcko-psychologlckeho 11 741,00 11 741,00 0
poradenstva — bezné vydavky

10.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2020

Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2020:
- stavebné Upravy povrchu miestnych komunikéacii na ul. Tatranska a Lomnicka,
- rekonStrukcia plynovej kotolne v budove Zéakladnej skoly Huncovce,

- rekonstrukcia fasady domu smatku,

- rekonstrukcia pristupovej komunikacie na cintorine,
- projektovd dokumentéicia stavby v ramci projektu ,,Roz3irenie vodovodu a vybudovanie vydajnych

stojanov v obci Huncovce®,

- projektova dokumentécia pre stavbu ,,Polyfunkéna lokalita Za skolou®,
- vystavba cyklochodnika v rdmci projektu Historicko-kultirmo-prirodna cesta okolo Tatier
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- realiz4cia projektu dobudovanie zberného dvora — projekt ,,Zlepsenie nakladania s komunalnym odpa-
dom*.

10.4 Predpokladany budici vyvoj &innosti

Predpokladané investiéné akcie realizované v buducich rokoch podrla akéného planu PHSR:
- ukoncenie realizdcie projektu , Historicky-kulturno-prirodna cesta okolo Tatier®,
- projektova dokumentacia pre stavbu ,,Polyfunkéna lokalita Za $kolou®,
- realizdcia rekonstrukcie povrchu miestnych komunikécii na ul. S. Rosenberga a ul. Kratka
- realizacia stavby lavky ku cyklochodniku na ul. Tatranska,
- zatiatok rekonstrukcie priestorov vstupného arealu na miestny cintorin,
- vystavba chodnika pozdiz cesty 1/66,
- rekonstrukcia oplotenia miestneho cintorina.

10.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni uiétovného obdobia

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie alebo vykéazanie v a&tovnej
zévierke za rok 2020. Upozortiujeme ale na skuto¢nost’ pokracovania Sirenia ochorenia COVID-19, o ma
negativny vplyv na fungovanie obce.

10.6 Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je uétovna jednotka vystavena

Obec vedie stdny spor s rod. Theiszovou za vymozenie nahrady skody sposobenej na nehnutelnosti s. €. 94 vo
vySke 14 000 eur. Uvedena $koda bola vy¢islend znaleckym posudkom, v ktorom bolo 21sten7c.ze vseobecna

hodnota poskodenia nehnutel'nosti vznikla z dévodu zanedbania udrzby. s
Vypracoval: Cubomira Smalikova e Schvalil; xl'ﬁ‘g. Peter Majerc¢ak

7/ .f”"f :
kb, i /

V Huncovciach, diia 25. augusta 2021

Prilohy:
Individualna uctovna zavierka: Siivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
Vyrok auditora k individudlnej u¢tovnej zavierke
Konsolidovand aétovna zavierka: Konsolidovana Siivaha, Konsolidovany Vykaz ziskov a strat,
Poznamky konsolidovanej uétovnej zavierky
e  Vyrok auditora ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke
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